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HRS Plastika 2016
NIPT:L61912025A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AETINET

2017

Aktivet Afatshkurtra

6,017,695

2016
6,065,099

P |Aktivet monetare

204,100

474,696 |

1 |Banka

125,811

474,696

2 |Arka

78,289

Investime

>

1 |Né tituj pron'ésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

| 3 | Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

2,134,664

1,238,932

1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,076,200

(0)

2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése

Té tjera tvsh + tatim fitim + dogane

1,058,464

1,238,932

5 |Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

3,678,931

4,351,470

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

405,713

2,209,000

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3,273,218

2,142,470

Produkte t€ gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)

|AAGJM té mbajtura pér shitje

|Parapagime pér inventar

>

Shpenzime té shtyra

T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

>

- TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

il

6,017,695

6,065,099

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

a||BwN

Tituj té tjeré t€ huadhénies

|Aktivet materiale

2,071,484

2,164,212

1 | Toka dhe ndértesa

2 |Impiante dhe makineri

1,796,978

1,832,243

3 |Té tjera Instalime dhe pajisje

274,506

. 331,969

4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1 | Koncesione, patenta, Ilgenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 \Emrii Miré

3 |Parapagime pér AAJM

>

Aktive tatimore te shtyra

\Kapltall i nenshkruarl papaguari

;VE

kT _ _HKTIVE TOTALE AL

"2,071,484 ‘.

2,164,212

TOTAL), AKTIVEVE AFATGJATA WS ﬁ‘wh ) a4 104

8,089,179

8,229,311




HRS Plastika 2016
NIPT:L61912025A
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

|Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

2017 |

2016

F Detyrime afatshkurtra:

10,223,238

8,844,804

Titujt e huamarrjes

947,957

Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

759,143 |

7,872,185

Déftesa t€ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ‘bhrenda grupit

9,294,082

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémérfése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso

159,302 |

Li15950 |

W0~ Db WN =

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

10,711

10,711

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

|Provizione

_ Totali i Detyrimeve afatshkurtera

10,223,238 |

8,844,804

v, vv\yv

Detyrime afatgjata:

1 | Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0O ~N®OE|WwN

Té tjera t6 pagueshme

P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

P |Provizione:

1 |Provizione bérpensionet
2 |Provizione té tjera

P |Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

10,223,238

8,844,804

Kapitali dhe Rezervat

vy

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

100,000 |

100,000

Vv Y

Rezerva té tjera

1 lRezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 |Rezerva i€ tjera

Fitimi i pashpérndaré

(715,493)

(1,518,566)

(715,493)

>
_| p» |Fitim / Humbja e Vitit
T |

| ~ Totali i Kapitalit

{ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

(2,134,059)

8,089,179

(615,493)

8,229,311 |



HRS Plastika 2016
NIPT:L61912025A

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p Té ardhura riga aktiviteti i shfrytézimit 5,126,198 | 147,470
| P Ndryshimi né inventarin e prodﬁkteve dhe prodhimit né proces 1,130,748
» (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera tééhfrytez:mﬁ
|
P Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (5,347,296) (126,440)
' ZLénda e paré dhe materfale_té konsumueshme (5,347,296) (126,440)
T& tjera shpen"zime |
> |Shpenzime t& personelit (1,191,449)| (404,094)
Paga dhe shpérblime (1,020,950)| (346,242)
Shpeanme té sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas (170,499)| (57,852)
nga._shpenzrmerper pensionet) _ i
B |Zhvlerésimi i aktiveve afétgjata materiale
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi (454,642)
» Shpenzime té tjera shfrytézimi (781,488)| (326,328)
> [T ‘al"dhura té tjera
Te ardhura nga njésité ekonormke ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonom:ke brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e Uera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njééfté ekonomike brenda grupit)
' \Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
7 vecmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Z-i'-n"vlerési_mri‘ i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
> ‘Shpenzume financiare (635) (6,101)
: Shpenzrme interesi dhe shpenzme 16 ngjashme (paraqrtur vecmas
; i shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
' . Shpenzime té tjera financiare (635) (6,1 01)j
p- |Pjesa e -f-itimitlhumbjt;§ nga ﬁjééémarrjet ¥
i
> FltlmllHumea para tatimit (1,518,564)| (715,493)
| 2 Shpen2|m| i tatimit mbi f|t|m|n
15 ‘Shpenz,'m: aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzm;.'ifahm fitimit t& shtyré &
| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
[ I
| B It ecinnla™os oy o maug /’r‘ i1 EAO 0y 1TAE AQGDY)




HRS Plastika 2016
NIPT:L61912025A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetére ngal(pérdorur né)-aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(1,518,564)

(715,493)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzrme konsumi dhe amortizimi

454,642 |

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata matena!e

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejiat e arkétueshme dhe té tjera

(895,732)

(1,238,932)

Rénie/{(rritje) né inventaré

672, 539

(4,351,470)|

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,378, 434

18,844,803

Rmf,fe/(renfe) né detyrime pér punonjésit

‘Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit

91,319

2,538,908

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(361,915)

Arkétimfa nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

7 Pagesa pér blerjen e investimeve_té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

l.f_').r'\.rit::fem‘é té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(361,915)

(2,164,212)

B

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

|Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

100,000

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

beleq'e e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t€ qirasé financiare

jﬁjete monetare neto nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Interes i paguar

Dividendé té paguar

_|Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

(270,596)

474,696

100,000

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

474, 696 ?

Bl 20

|Efokti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

204, 100 \

. 474,696

Rv,n 18
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HRS Plastika 2016
NIPT:L61912025A

SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare”

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden vl mbetur dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeIIOJta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : ¢

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur ;
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur :

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ‘nuk ka
operuar pér arsye se e ka konsideruar kété vit si vit té investimit. :



HRS Plastika 2016
NIPT:L61912025A

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Bashkngjitur vijné té gjitha postet e bilancit né analizé:

1 tabela e aseteve

2 tabela e llogarive bankare
3 lista e furnitoréve

4 marredhéniet me fiskun

5 tabela e shpenzimeve né analizé
6 tabela e shpenzimeve t& panjohura

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

<. (L)m&lc\, Horths)

s
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Banka me 31.12.2016 ¢
ALL: Euro Vlere

T BkraL 45.66 | ' 45.66
BKT EURO - 945.96| 125,765.38

S

Total 45.66 945.96 | 125,811.04
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Kliente me 31.12.2017

1 Kamela shpk 1,076,200 |

Te drejta.te arketueshme te tjera

b Tvsh 998,077
2 Tatim fitim 60,000
3 Dogana 387
SEE T | 1,058,464
haAB
_ (h2OV® .
ARS P\Thsx \RD?\ i 8

R PLA app
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KAMELA sh.p.k.
K31720006A

Skeduli

i amortizimit te Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

.:3 ::m:

o Tl | B — = 5
e | Amortizimi Amortizimi i
. Kosto i akumuluar,  Vlera neto Amortizim - Kosto akumuluar | Vlera neto
Bt etk amor  ictorike | (31.12.201 | (31.12.2016) batiosto e blerie i | ~MOMZM | pistorike  |(31.12.2017|(31.12.2017)
tizimi J 2017
- 6)  shtesave | )
2017
| |MJETE TRANSPORTI | . 3
1/ Fugoni 20%| 300000 300,000 60,000 | 300,000 60000 240,000
ZmZ._.O._..>_u 300,000 - 300,000 — - 60,000 300,000 60,000 Mho__ooo|
I |MAKINERI PAJISJE e ‘ : : e
NENTOTAL 1,832,243 - 1,832,243 | | 348,615 17,431 366,449 2,180,858 383879 | 1,796,979
Il |PAJISJE INFORMATIKE | 25% : : - : o
NENTOTAL 31,969 . 31,969 13,300 | 2,771| 7,992 45269 | 10,763 | 34,506
TOTALI 2,164,212 - 2,164,212 361,915 20,202 hWh 441 1 2,526,127 454,642 | 2,071,485
i 454,642 |
HRS fﬁ;ﬁo m
KMio:
_ STRADA qwaw ,
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Sl 1 Furnitore me 31.12.2017
1 | Furnitori Oltjon Stefani | 759,143 |

i, i Tituj Huamarres
1 Hua Ortaku 9,294,082

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

1 Sigurime Shogerore 13,950
2 Paga 145,352
Total 159,302

Te pagueshme per detyrime tatimore

AR TAP | 2,600
RSk Tatim burim | 8,111
| Total | 10,711 |

RS PLASTIKA2016
AUTOSTRABA TRDRKNTE ©
NIPT L 616120254
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Klasifikim | shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

Shuma ne Leke

| Shpenzime te tjera perfshijne:

Shpenzime nga blerjet: I

taxa lokale (e 70,100
servis L 19,000
shpz konsumi 43,500
shpenzime gera 648,888
Totali i shpenzimeve te tjera 781,488

| Shpenzime te tje}a_;’inénéiére (neto) dhe gjoba:

Totali




